Menteri Agama RI resmi membuka alih status tersebut di

Jakarta. Sejak tahun ajaran 1997–1998, masing-masing STAIN

bertanggung jawab penuh dalam mengelola seluruh aspek organisasi,

baik keuangan, pendidikan, administrasi, dan perdamaian. Resmi

berdirinya STAIN Ponorogo terjadi pada tanggal 21 Maret 1997 M

(12 Dzulqaidah 1417 H), ketika tiga jurusan pertama jurusan

Ushuluddin, Tarbiyah, dan Syari’ah dibuka. Selama kurang lebih 19

tahun sejarahnya, Ketua STAIN Ponorogo telah mengalami empat kali

pergantian Ketua antara tahun 1997 hingga 2016 yaitu: